
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III   

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado   

Viale J.F. Kennedy, 40 – 10042 Nichelino (Torino) - Tel. 0116819637 

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010  

Codice univoco S.D.I.: UF9JAG Codice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 

Sito:  www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec:TOIC8A700R@pec.istruzione.it 

 

  
Nichelino, 21 giugno 2024 

 
Agli Atti 

Ad Amministrazione trasparente 
All’Albo 

Al sito 

 
  

DECRETO PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PERVENUTE AI FINI DEL 
CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SUPPORTO TECNICO ED OPERATIVO PER LA 

REALIZZAZIONE DEI MODULI FORMATIVI NELL’AMBITO DEL PIANO ESTATE – PN 2127 
   

Progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) 

Progetto: R-ESTATE 
Moduli: 
- Giornalisti in erba 
- Campus Martiri 
- Libri liberi 
- Giornalisti in erba – seconda edizione 

Cup J14D24001770007 
Id. Prog. ESO.4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-102 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del  
Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027  
 
VISTO il piano per il potenziamento delle competenze, per inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 
 
VISTO l’inoltro della candidatura da parte di codesto Istituto, in data 23/5/2024; 
 
CONSIDERATO che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto R-Estate  che prevede la realizzazione 
di n. 4  Moduli che mirano ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e per l’accrescimento delle 
competenze basate sui target specifici individuati dalla scuola  
 

mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it




 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III   

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado   

Viale J.F. Kennedy, 40 – 10042 Nichelino (Torino) - Tel. 0116819637 

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010  

Codice univoco S.D.I.: UF9JAG Codice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 

Sito:  www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec:TOIC8A700R@pec.istruzione.it 

 

VISTA la delibera di approvazione della candidatura dell’Istituto al progetto indicato in epigrafe da parte del 
Collegio dei Docenti n. 57 del 20-05-2024; 
 
VISTA la delibera n. 200 del Consiglio di Istituto del 22-05-2024, con la quale è stata approvata la candidatura 
dell’Istituto; 
 
VISTO il decreto  direttoriale Ministero dell’ Istruzione e del merito  prot.000021del 07-06-2024, - FSE PLUS - 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici2023-2024 e 2024-2025 con il quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato la graduatoria definitiva , nella quale è inserita l’ I.C. Nichelino III  con un punteggio di 
50.3172 per un importo pari a Euro 23.475,00; 
 
VISTA la nota del MIUR Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza  
Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027,  protocollo  n.  AOOGABMI.  n.  83244  del  
12/06/2024 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio  
dell’ammissibilità della spesa;  
 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 19/6/2024 prot. int. 4029 di pari data; 
 
VISTO il decreto di disseminazione prot. int. n. 4032/2024; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 

ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target del progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

progetto 

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di attività operative strumentali alla gestione e realizzazione 

del progetto in essere a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, relativamente al 

progetto sopra indicato; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento fra il personale A.T.A. – Collaboratore scolastico di personale 
necessario a svolgere incarichi individuali per la concreta realizzazione del Modulo “Giornalisti in erba” 
nell’ambito del Progetto R-ESTATE, da avviarsi dal 24/06/2024 al 28/06/2024; 
 
VISTA la scadenza dei termini per la presentazione delle candidature fissata per il giorno 20/06/2024 alle ore 
23:00; 
 

CONSIDERATO che alla data del 20/06/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III   

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado   

Viale J.F. Kennedy, 40 – 10042 Nichelino (Torino) - Tel. 0116819637 

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010  

Codice univoco S.D.I.: UF9JAG Codice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 

Sito:  www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec:TOIC8A700R@pec.istruzione.it 

 

- n. 4 candidature da parte del personale A.T.A. Collaboratore scolastico interno all’Amministrazione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

VISTO l’Avviso di selezione che affida la valutazione delle candidature pervenute al Dirigente scolastico, all’esito 

della scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione; 

RITENUTO che siano ampiamente decorsi i termini per la proposizione delle istanze di partecipazione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di procedere alla valutazione delle candidature pervenute nell’ambito dell’Avviso di selezione prot. n. 4031 del 

19/06/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in pari data, nella giornata odierna 21/06/2024 alle ore 17:00, 

presso l’Ufficio di Presidenza sito presso la Sede dell’Istituto Comprensivo Nichelino III, Viale Kennedy, 40 

Nichelino. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti – Piano Estate 2127 – 

Modulo – Giornalisti in erba e sezione Provvedimenti, oltre che nell’apposita sezione del sito istituzionale, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

Prof.ssa Vincenzina LO FARO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it

		2024-06-22T08:34:27+0200
	VINCENZINA LO FARO




